
S632000470-zm01 Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P419 v km 3,454 na trati Pňovany - Bezdružice

ZŘ 20230922

Celková cena bez DPH: 15 495 050,00
Celková cena s DPH: 18 749 010,50

Aspe

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH Počet neoceněných položek
D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení ... ................... ..................... ....................... ..

PS 01 PZS v km 3,454 (P419) ... ................... ..................... ....................... ..
D.2.1.8 Pozemní komunikace ..................... .................. ..................... ..
SO 01 Přeložka účelové komunikace ..................... .................. ..................... ..

D.2.3.6 Rozvodnv vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů ..................... .................. ..................... ..
SO02 Přípojka nn pro PZZ v km 3,454 (P419) ..................... .................. ..................... ..

D.9898 Všeobecný objekt .................. .................. .................. ..
SO 98-98 Všeobecný objekt .................. .................. .................. ..



Stavba: S632000470-z m01 Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P419 v km 3,454 na trati Pňovany - Bezdružice D.1.1 ...................... Aspe

Objekt: D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Jednotková
hmotnost Celková hmotnost Jednotková cena Cenové soustavy

Jednotková Celkem
PS 01 PZS v km 3,454 (P419) ..................... ......................

1 Přejezdová technologie ..................... .....................
1 75B111 VNITŘNÍ KABELOVÉ ROZVODY DO 20 KABELŮ - DODÁVKA M ........... .. .. .............. ................ 2022 OTSKP

popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

2 75B117 VNITŘNÍ KABELOVÉ ROZVODY DO 20 KABELŮ - MONTÁŽ M ........... .. .. .............. .................. 2022 OTSKP
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

3 75B6A1 USMĚRŇOVAČ 24 V/50 A - DODÁVKA KUS ......... .. .. .................. .................. 2022 OTSKP
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

4 75B6G7 USMĚRŇOVAČ - MONTÁŽ KUS ......... .. .. .............. .............. 2022 OTSKP
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

5 R1 BEZÚDRŽBOVÁ BATERIE 24 V/259AH - DODÁVKA KUS ......... .. .. .................. .................. R-položka
popis položky 
výkaz výměr
Položka obsahuje dodání kompletní baterie podle typu včetně potřebného pomocného 
materiálu a jeho dopravy na místo určení

6 75B6T7 BATERIE - MONTÁŽ KUS ......... .. .. ................ ................ 2022 OTSKP
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

7 75D111 SKŘÍŇ LOGIKY RELÉOVÉHO PŘEJEZDOVÉHO ZABEZPEČOVACÍHO ZAŘÍZENÍ - 
DODÁVKA

KUS ......... .. .. ..................... ..................... 2022_OT SKP

popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

8 75D117 SKŘÍŇ LOGIKY RELÉOVÉHO PŘEJEZDOVÉHO ZABEZPEČOVACÍHO ZAŘÍZENÍ - 
MONTÁŽ

KUS ......... .. .. ................ ................ 2022_OT SKP

popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

9 75D161 RELÉOVÝ DOMEK (DO 18 M2) PREFABRIKOVANÝ, IZOLOVANÝ, S KLIMATIZACÍ A 
VNITŘNÍ KABELIZACÍ - DODÁVKA

KUS ......... .. .. .................. .................. 2022_OT SKP

popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

9 75IEC1 VENKOVNÍ TELEFONNÍ OBJEKT NA SLOUPKU KUS ......... .. .. ................ ................ 2022 OTSKP
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

10 75D167 RELÉOVÝ DOMEK (DO 18 M2) PREFABRIKOVANÝ - MONTÁŽ KUS ......... .. .. .................. .................. 2022_OTSKP



10 75IECX

11 R3

12 R4

13 R5

14 R6

15 R5 1

15 R7

16 75D217

16 R9

17 75D237

výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VENKOVNÍ TELEFONNÍ OBJEKT - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
Skříňka místního ovládání - dodávka 
Popis
Výkaz výměr
Dodání skříňky místního ovládání včetně potřebného pomocného materiálu a jeho 
dopravy na místo montáže. Položka se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na dodání zařízení včetně pomocného materiálu a na dopravu na místo 
montáže.
Skříňka místního ovládání - montáž 
Popis
Výkaz výměr
Montáž skříňky místního ovládání, zapojení dvou kabelových forem(včetně měření a 
zapojení po měření), přezkoušení. Položka se měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na montáž skříňky místního ovládání se všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy ze 
skladu k místu montáže, náklady na mzdy.
Elektronické záznamové zařízení - dodávka 
Popis
Výkaz výměr
Dodávka zařízení podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a dopravy do 
staveništního skladu. Zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny 
náklady na dodávku zařízení včetně pomocného materiálu, náklady na dopravu do 
místa určení.
Elektronické záznamové zařízení - montáž 
Popis
Výkaz výměr
Položka zahrnuje veškéré práce spojené s montáží zařízení určeného položkou. 
Montáž zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž 
zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi.

Diagnostika vnitřních stavů PZZ s možností dálkového rozboru dat - dodávka, montáž 

Popis
Výkaz výměr
Dodávka i montáž zařízení podle jeho typu a potřebného pomocného materiálu a 
dopravy do staveništního skladu. Zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na dodávku zařízení včetně pomocného materiálu, náklady na 
dopravu do místa určení.
VÝSTRAŽNÍK SE ZÁVOROU, 1 SKŘÍŇ - DODÁVKA 
Popis
Výkaz výměr

Položka obsahuje dodávka výstražníku se závorou 1 skříň podle jeho typu a 
potřebného pomocného materiálu a dopravy do staveništního skladu, včetně DZ A32a

VÝSTRAŽNÍK SE ZÁVOROU, 1 SKŘÍŇ - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VÝSTRAŽNÍK SE ZÁVOROU, 2 SKŘÍNĚ - DODÁVKA 
popis položky 
výkaz výměr

Položka obsahuje dodávka výstražníku se závorou 2 skříně podle jeho typu a 
potřebného pomocného materiálu a dopravy do staveništního skladu, včetně DZ A32a

VÝSTRAŽNÍK SE ZÁVOROU, 2 SKŘÍNĚ - MONTÁŽ 
popis položky





17 R8

17 R9 1

18 75D221

19 75D227

20 75D261

21 75D267

22 75C721

23 75C727

24 75C917

25 R10

26 R11

R12

výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
MONTÁŽNÍ PLOŠINA K VÝSTRAŽNÍKU SE ZÁVOROU (dodávka i montáž) 
popis položky 
výkaz výměr
1. Položka obsahuje:
Komplet dodávku a montáž montážní plošiny vč. veškerého příslušenství

2. Způsob měření:
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.
SNÍMAČ POČÍTAČE NÁPRAV - DODÁVKA 
popis položky 
výkaz výměr
Položka obsahuje kompletní dodávka snímače počítače náprav, potřebného 
pomocného materiálu a dopravy do staveništního skladu.
VÝSTRAŽNÍK BEZ ZÁVORY, 1 SKŘÍŇ - DODÁVKA 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VÝSTRAŽNÍK BEZ ZÁVORY, 1 SKŘÍŇ - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
PŘEJEZDNÍK- DODÁVKA 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
PŘEJEZDNÍK - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VZDÁLENOSTNÍ UPOZORNOVADLO, NEPROMĚNNÉ NÁVĚSTIDLO SE ZÁKLADEM
- DODÁVKA 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VZDÁLENOSTNÍ UPOZORNOVADLO, NEPROMĚNNÉ NÁVĚSTIDLO SE ZÁKLADEM
- MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SNÍMAČ POČÍTAČE NÁPRAV - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
DODÁVKA PŘEPĚŤOVÉ OCHRANY PRO SNÍMACÍ BOD POČÍTAČE NÁPRAV 
popis položky 
Výkaz výměr
Dodávka přepěťové ochrany včetně potřebného pomocného materiálu a dopravy do 
staveništního skladu.Přepěťová ochrana se měří v kusech (ks).Položka obsahuje 
všechny náklady na dodávku přepěťové ochrany včetně dopravy ze skladu k místu 
montáže.
MONTÁŽ PŘEPĚŤOVÉ OCHRANY PRO SNÍMACÍ BOD POČÍTAČE NÁPRAV 
popis položky 
Výkaz výměr
Montáž ochrany dle předpisu dodavatele pro montáž.Přepěťová ochrana se měří v 
kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž dodaného zařízení se 
všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, 
náklady na mzdy.
Počítač náprav (vnitřní část projeden úsek) - dodávka 
Popis

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

27 KUS



R-poiožka

R-položka

2022 OTSKP

2022 OTSKP

2022 OTSKP

2022 OTSKP

2022_OT SKP

2022_OT SKP

2022 OTSKP

R-položka

R-položka

R-položka



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Výkaz výměr

R13

75E117

75E197

75E127

75E1B7

74F323

R14

02943

2
75A131

75A217

742H12

Dodávka vnitřní výstroje počítače náprav podle typu určeného položkou, potřebného 
pomocného materiálu a dopravy do stavenlštního skladu.Zařízení se měří v kusech 
(ks).Položka obsahuje všechny náklady na dodávku zařízení na místo určení a 
pomocného materiálu, náklady na dopravu do staveništního skladu.

Počítač náprav (vnitřní část projeden úsek) - montáž 
Popis
Výkaz výměr

Upevnění zařízení na místo určení, připojení pospojování , zapojení.Montáže vnitřního 
zařízení se měří v kusech (ks).Položka obsahuje všechny náklady na montáž 
vnitřního zařízení se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, případné 
použití mechanizmů, včetně dopravy ze skladu k místu montáže, náklady na mzdy.

DOZOR PRACOVNÍKŮ PROVOZOVATELE PŘI PRÁCI NA ŽIVÉM ZAŘÍZENÍ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
PŘÍPRAVA A CELKOVÉ ZKOUŠKY PŘEJEZDOVÉHO ZABEZPEČOVACÍHO 
ZAŘÍZENÍ PRO JEDNU KOLEJ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
CELKOVÁ PROHLÍDKA ZAŘÍZENÍ A VYHOTOVENÍ REVIZNÍ ZPRÁVY 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
REGULACE A ZKOUŠENÍ ZABEZPEČOVACÍHO ZAŘÍZENÍ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
PROTOKOL UTZ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
Přechodné dopravní značení - DODÁVKA A MONTÁŽ 
Popis
Výkaz výměr 

Položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, 
náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS 
Popis
Výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
Kabelizace
KABEL METALICKÝ DVOUPLÁŠŤOVÝ DO 12 PÁRŮ - DODÁVKA 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ DO 12 PÁRŮ - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

popis položky 
výkaz výměr



KUS ........ . . ................ . . . ........... R-poiožka

HOD .......... . . .......... . . . ........... 2022_OT SKP

KUS ........ . . ................ . . . ........... 2022_OT SKP

HOD .......... . . .......... . . . ........... 2022_OT SKP

HOD .......... . . . ........... . . . ........... 2022_OT SKP

KUS ........ . . . . . ........... . . . ........... 2022_OT SKP

KUS ........ . . . . . ........... . . . ........... R-poiožka

KPL ........ . . .. . . . ...........

................

...... .......... 

. .. .... ...........

2022 OTSKP

KMPÁR .......... . . . . . ........... .. . .. ........... 2022 OTSKP

KMPÁR .......... . . . . . ........... .. . .. ........... 2022 OTSKP

M ............ . . ........... . . . ........... 2022_OT SKP



38

39

40

41

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

75A141

75A227

742L12

751221

75I222

75I22X

751111

75II1X

701005

75IG61

75IG6X

75IG11

75IG1X

75IE41

Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
KABEL METALICKÝ DVOUPLÁŠŤOVÝ PŘES 12 PÁRŮ - DODÁVKA 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ZATAŽENÍ A SPOJKOVÁNÍ KABELŮ PŘES 12 PÁRŮ - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 
PŘÍSTROJI OD 4 DO 16 MM2 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

KABEL ZEMNÍ DVOUPLÁŠŤOVÝ BEZ PANCÍŘE PRŮMĚRU ŽÍLY 0,8 MM DO 5XN

popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

KABEL ZEMNÍ DVOUPLÁŠŤOVÝ BEZ PANCÍŘE PRŮMĚRU ŽÍLY 0,8 MM DO 25XN

popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

KABEL ZEMNÍ DVOUPLÁŠŤOVÝ BEZ PANCÍŘE PRŮMĚRU ŽÍLY 0,8 MM - MONTÁŽ

popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY BEZ PANCÍŘE DO 100 ŽIL 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY BEZ PANCÍŘE - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VYHLEDÁVACÍ MARKÉR ZEMNÍ S MOŽNOSTÍ ZÁPISU 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VEDENÍ UZEMŇOVACÍ V ZEMI Z FEZN DRÁTU DO 120 MM2 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VEDENÍ UZEMŇOVACÍ V ZEMI Z FEZN DRÁTU DO 120 MM2 - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
TYČ UZEMŇOVACÍ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
TYČ UZEMŇOVACÍ - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SLOUPKOVÝ ROZVADĚČ DO 100 PÁRŮ 
popis položky 
výkaz výměr



KMPÁR........................................................

KUS...........................................................

KMČTYŘKA.....................................................

KMČTYŘKA.....................................................

M..................... .........................................

KUS...........................................................

KUS...........................................................

KUS...........................................................

M.............................................................

M.............................................................

KUS...........................................................

KUS...........................................................

KUS...........................................................

2022_OT SKP

2022_OT SKP

2022_OT SKP

2022_OT SKP

2022_OT SKP

. .............. . . . ........... 2022_OT SKP

. . ........... ... .. ........... 2022_OT SKP

. .......... . . . ........... 2022_OT SKP

. ........ . ........... 2022_OT SKP

. ........ . ........... 2022_OT SKP

. .......... . ........... 2022_OT SKP

. .......... . ........... 2022_OT SKP

. . . . ........... . . . ........... 2022 OTSKP



50

51

52

53

54

54

55

56

57

58

59

60

R17

75IE4X

3
751911

75I91X

75I962

75IA11

751961

75IA1X

701005

4
R19

709210

02730

Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
MĚŘENÍ ZÁVĚREČNÉ DÁLKOVÝCH KABELŮ V JEDNOM SMĚRU V PLNÉM
ROZSAHU BEZ PROVOZU
popis položky
výkaz výměr
Položka obsahuje:
-  práce spojené s měřením specifikované kabelizace specifikovaným způsobem 
včetně potřebného drobného montážního materiálu
-veškeré potřebné mechanizmy (měřicí přístroje a měřící příslušenství), včetně
obsluhy, náklady na mzdy a přibližné (průměrné) náklady na pořízení potřebných
materiálů včetně všech ostatních vedlejších nákladů
SLOUPKOVÝ ROZVADĚČ DO 100 PÁRŮ - MONTÁŽ
popis položky
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
Trubky HDPE
OPTOTRUBKA HDPE PRŮMĚRU DO 40 MM 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
OPTOTRUBKA HDPE - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
OPTOTRUBKA - KALIBRACE 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě. 
OPTOTRUBKOVÁ SPOJKA PRŮMĚRU DO 40 MM 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
OPTOTRUBKA - HERMETIZACE ÚSEKU DO 2000 M 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě. 
OPTOTRUBKOVÁ SPOJKA - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VYHLEDÁVACÍ MARKÉR ZEMNÍ S MOŽNOSTÍ ZÁPISU 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
Zemní práce
Vytyčení trasy kabelového vedení ve volném terénu 
popis položky 
výkaz výměr
Položka zahrnuje: Pochůzka projektovanou trasou kabelového vedení, vyznačení trasy 
kabelu číslovanými kolíky nebo psanými značkami včetně zhotovení a číslování kolíků. 
Stanovení a označení míst pro kabelové prostupy a podchodové štoly a vyznačení 
překážek. Dále obsahuje cenu za porn. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších 
nákladů.
KŘIŽOVATKA KABELOVÝCH VEDENÍ SE STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKOU SÍTÍ 
(KABELEM, POTRUBÍM APOD.) 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠt OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 
popis položky



ČTYŘKA 10,000 R-poiožka

KUS ........ . . .............. . ........... 2022 OTSKP

. ........... ... .. ...........
M . ............. . . ......... ... .. ........... 2022 OTSKP

M . ............. . . ......... ... .. ........... 2022 OTSKP

M . ............. . . ....... . . . ........... 2022 OTSKP

KUS .......... . . ........... . ........... 2022 OTSKP

ÚSEK ........ . . .............. . . . ........... 2022 OTSKP

KUS .......... . . ........... . ........... 2022 OTSKP

KUS .......... . . ........... . . . ........... 2022 OTSKP

..... ........... . .. .. .. ...........
KM ........ . . .............. . ........... R-poiožka

KUS ........ . . ........... . ........... 2022_OT SKP

KPL ........ . . . ........... . ........... 2022 OTSKP



výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I 
popis položky 
výkaz výměr 
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku 
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I
popis položky 
výkaz výměr 
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141 **
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.



M3...............................

M3................................

M3................................

R-poiožka

R-poiožka

2022_OT SKP



702312

14173

22695A

R25

702112

R27

75ID1X

18210

111204

465922

R27 1

5
R30

ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě. 
PROTLAČOVÁNÍ POTRUBÍ Z PLAST HMOT DN DO 200MM 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ULOŽENÍ KABELŮ DO KABELOVÉHO ŽLABU 
Popis
Výkaz výměr
Položka zahrnuje komplet práce spojené s uložením kabelů a trubek HDPE do 
kabelového žlabu.

KABELOVÝ ŽLAB ZEMNÍ VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 120 DO 250 MM

popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
PLASTOVÁ ZEMNÍ KOMORA PRO ULOŽENÍ REZERVY 
popis položky 
výkaz výměr
Položka zahrnuje materiál dle názvu položky
PLASTOVÁ ZEMNÍ KOMORA PRO ULOŽENÍ REZERVY - MONTÁŽ
popis položky
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
DLAŽBY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA MC 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ 
popis položky 
výkaz výměr
Zahrnuje veškeré náklady spojené s požadovanými pracemi ( dle názvu položky) 
Demontáže
VÝSTRAŽNÝ KŘÍŽ - DEMONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Položka obsahuje demontáž stávajícího výstražného kříže všemi pomocnými a 
doplňujícími pracemi a součástmi, případné použití mechanizmů, včetně dopravy z 
místa demontáže do skladu, naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek, 
odvoz vybouraného materiálu do skladu nebo na likvidaci.





Stavba: S632000470-zm01 Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P419 v km 3,454 na trati Pňovany - Bezdružice ..................... ®  AspeD.2.1.8

Objekt: D.2.1.8 Pozemní komunikace

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Jednotková
hmotnost Celková hmotnost Jednotková cena Cenové soustavy

Jednotková Celkem
SO 01 Přeložka účelové komunikace ................ .....................

1 Zemní práce .............. .....................
7 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 ............. .. .. .......... ................ 2022_OTSKP

1: Osetí svahů kolem nové komunikace travníkem 
2: 420=420,000 [B]
3: Provedení zatravněné vrstvy účelové komunikace tloušťky 50 mm 
4: 380=380,000 [A]
5: Celkem: B+A=800,000 [C]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě. 

8 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I

1: Plocha zemní pláně včetně pláně pod zemním tělesem (násep)
2: 800=800,000 [A]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

..............................2022_OTSKP16 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

T ........... .. .. ...........

1: Skládka Stříbro 
2: Objemová hmotnost 2 t/m3 
3: 2*23,91=47,820 [A]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

18 12373A ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I - BEZ DOPRAVY M3...................................................................................................................................................................................2022 OTSKP

1: Odkop materiálu dle VV z výkresu Civilu 
2: 23,91=23,910 [A]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.

...............................2022_OT SKPDODÁVKA A ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPU Z HORNIN KAMENITÝCH SE 
ZHUTNĚNÍM

19 R17160

1: Zřízení náspu tělesa účelové komunikace ze štěrkodrti třídy B - frakce 0/63 
2: Hutnění vrstev tloušťky maximálně 0,25 m 
3: 645,79=645,790 [A]



17120

12110A

12110B

12373B

184A1

5
56330

9
91228

položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru, dodání a dopravy vhodného 
materiálu na místo určení
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění í různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejích dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaníny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí 
pod.)"
ULOŽENÍ SYPANÍNY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

1: Uložení ornice na terém pro osetí zelení 
2: 420*0,15=63,000 [A]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - BEZ DOPRAVY

1: Sejmutí ornice v tloušťce 0,3 m 
2: Plocha ornice 800 m2 
3: 800*0,3=240,000 [A]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - DOPRAVA

1: Dovoz do vzdálenosti 20 km 
2: Objem 174,6 m3 
3: 20*174,6=3 492,000 [A]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I - DOPRAVA

1: Odvoz materiálu na skládku ve Stříbře - 13 km 
2: Objemová hmotnost 2t/m3 
3: Objem - 23,91 m3 
4: 13*23,91=310,830 [A]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH S BÁLEM VČETNĚ VÝKOPU JAMKY

3=3,000 [A]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
Komunikace
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

1: Konstrukční vrstva účelové komunikace 
2: 378*0,200=75.600 [A]
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
Ostatní konstrukce a práce
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU





10



popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.



11 KUS743F21

12 744014

13 743D11

14 744101

15 743611

16 R1

17 741C01

18 741413

18 744C01

19 744J41

20 744C02

21 744633

SKŘÍŇ ELEKTROMĚROVÁ V KOMPAKTNÍM PILÍŘI PRO PŘÍMÉ MĚŘENÍ DO 80 A 
JEDNOSAZBOVÉ VČETNĚ VÝSTROJE 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ELEKTROMĚR 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SKŘÍŇ PŘÍPOJKOVÁ POJISTKOVÁ KOMPAKTNÍ PILÍŘOVÁ DO 63 A, DO 50 MM2, S 
1-2 SADAMI JISTÍCÍCH PRVKŮ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
POJISTKOVÁ VLOŽKA DO 160 A 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ROZVADĚČ PRO DRÁŽNÍ OSVĚTLENÍ SILOVÝ NAPÁJECÍ S PLC ŘÍDÍCÍM 
SYSTÉMEM DO 6 KUSŮ TŘÍFÁZOVÝCH VĚTVÍ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
PŘEJEZDOVÁ SKŘÍŇ VENKOVNÍ PRÁZDNÁ PLASTOVÁ V KOMPAKTNÍM PILÍŘI, 
MIN. IP 44 
popis položky 
výkaz výměr
1. Položka obsahuje:
-  přípravu podkladu pro osazení vč. upevňovacího materiálu
-veškerý podružný a pomocný materiál (včetně můstků, vnitřních propojů-vodlčů a 
pod ), nosnou konstrukci, kotevní a spojovací prvky
-  provedení zkoušek, dodání předepsaných zkoušek, revizí a atestů
2. Položka neobsahuje:
-  přístrojové vybavení ( jističe, stykače apod.)

3. Způsob měření:
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.
EKVIPOTENCIÁLNÍ PŘÍPOJNICE 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě. 
ZÁSUVKA/PŘÍVODKA PRŮMYSLOVÁ, KRYTÍ IP 44 400 V, DO 63 A 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
POMOCNÝ SPÍNAČ K MODULÁRNÍMU PŘÍSTROJI DO 125 A 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SILOVÝ KOMPLETNÍ PŘEPÍNAČ 1-0-1 TŘÍ-ČTYŘPÓLOVÝ DO 32 A 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
NAPĚŤOVÁ SPOUŠŤ K MODULÁRNÍMU PŘÍSTROJI DO 125 A 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
JISTIČ TŘÍPÓLOVÝ (10 KA) OD 13 DO 20 A 
popis položky 
výkaz výměr

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS



13 700,00 13 700,00 2022 OTSKP

................................. . . ...........................2022_OTSKP

.................................. . . ...........................2022 OTSKP

............................................................2022_OTSKP

................................................................2022 OTSKP

.................................. . . ...............................R-poiožka

........ . . ........... . ........... 2022_OT SKP

........ . . .............. . ........... 2022_OT SKP

........ . . ........... .......... 2022_OT SKP

........ . . .............. . ........... 2022_OT SKP

........ . . .............. . ........... 2022_OT SKP

........ . . ........... . ........... 2022 OTSKP



744634

744B31

744Q22

747213

747301

747701

13193

13293

17411

14173

18210

751111

75II1X

702311

Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
JISTIČ TŘÍPÓLOVÝ (10 KA) OD 25 DO 40 A 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
PÁČKOVÝ VYPÍNAČ TŘÍPÓLOVÝ (10 KA) DO 32 A 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SVODIČ PŘEPĚTÍ TYP 1+2 (TŘÍDA B+C) 3-4 PÓLOVÝ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ REVIZNÍ 
ZPRÁVY, PRO OBJEM IN PŘES 500 DO 1000 TIS. KČ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
PROVEDENÍ PROHLÍDKY A ZKOUŠKY PRÁVNICKOU OSOBOU, VYDÁNÍ 
PRŮKAZU ZPŮSOBILOSTI 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě. 
DOKONČOVACÍ MONTÁŽNÍ PRÁCE NA ELEKTRICKÉM ZAŘÍZENÍ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ III 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě. 
PROTLAČOVÁNÍ POTRUBÍ Z PLAST HMOT DN DO 200MM 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY BEZ PANCÍŘE DO 100 ŽIL 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY BEZ PANCÍŘE - MONTÁŽ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY DO 20 CM 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.





015120

02943

747702

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 02 STAVEBNÍ 
A DEMOLIČNÍ SUŤ (CIHLY) 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.
ÚPRAVA ZAPOJENÍ STÁVAJÍCÍCH KABELOVÝCH SKŘÍNÍ/ROZVADĚČŮ 
popis položky 
výkaz výměr
Technická specifikace položky odpovídá příslušné cenové soustavě.





Stavba: S632000470-zm01 Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P419 v km 3,454 na trati Pňovany - Bezdružice ®  Aspe..................

Objekt: D.9898 Všeobecný objekt

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Jednotková
hmotnost Celková hmotnost Jednotková cena Cenové soustavy

Jednotková Celkem

1

SO 98-98 
1

VSEOB001

Všeobecný objekt 
Dokumentace stavby
Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby KPL ......... .. ..

.................. 
.................. 
..................

.................. 
.................. 
.................. R-položka

Vypracování geodetické části dokumentace skutečného provedení 
v předepsaném rozsahu a počtu dle VTP a ZTP
Položka zahrnuje veškeré činnosti nezbytné k vypracování dokumentace skutečného 
provedení dle SOD na zhotovení stavby a v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., v 
platném znění, a dle požadavků VTP a ZTP. Jedná se o souhrn činností zahrnujících 
vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, která mimo jiné zahrnuje 
geodetické měření, zapracování všech změn během výstavby, geometrické plány pro 
zápis vlastnických a jiných věcných práv do katastru nemovitostí, výsledné měřící 
protokoly, aktuální údaje apod.

2 VSEOB002 Dokumentace skutečného provedení v listinné formě KPL.....................................................................................................................................................................................R-položka
Vypracování technické části dokumentace skutečného provedení 
v předepsaném rozsahu a počtu dle VTP a ZTP

Položka zahrnuje veškeré činnosti nezbytné k vypracování dokumentace skutečného 
provedení dle SOD na zhotovení stavby a v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb. v 
platném znění a dle požadavků VTP a ZTP. Jedná se o souhrn činností zahrnujících 
vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby v předepsaném počtu, která 
mimo jiné zahrnuje , zapracování všech změn během výstavby, výsledné měřící 
protokoly, aktuální údaje a dokumenty k zařízení (vlastní SW, knihy kabelových plánů 
s měřícími protokoly a protokoly o jejich uložení, předpisy pro obsluhu, doklady 
ověřovacího provozu apod.), závěrečnou zprávu o nakládání s odpady apod

3 VSEOB003 Dokumentace skutečného provedení v elektronické formě KPL........................................................................................................... ..........................................................................R-položka
Vypracování kompletní dokumentace skutečného provedení v elektronické formě. 
v předepsaném rozsahu a počtu dle VTP a ZTP
Položka zahrnuje veškeré činnosti nezbytné k vypracování kompletní elketroniké 
dokumentace skutečného provedení dle SOD na zhotovení stavby a v rozsahu 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění a dle požadavků VTP a ZTP.

2 Ostatní .................. ..................
4 VSEOB004 Osvědčení o shodě notifikovanou osobou KPL ......... .. .. ................ ................ R-položka

Zajištění vydání osvědčení o shodě notifikovanou osobou 
v předepsaném rozsahu a počtu dle VTP a ZTP
Položka zahrnuje veškeré činnosti nezbytné k zajištění vydání platného prohlášení o 
ověření subsystému notifikovanou osobou ve stádiu realizace podle Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/57/ES ze dne 17. června 2008 o interoperabilitě 
železničního systému, ve znění pozdějších předpisů v souhrnu pro stavební objekty a 
provozní soubory.
Položka zahrnuje všechny nezbytné práce, náklady a zařízení včetně všech doprav 
a pomocného materiálu nutných pro uskutečnění dané činnosti.

5 VSEOB005 Osvědčení o bezpečnosti před uvedením do provozu KPL....................................................................................................................................................................................R-položka
Zajištění vydání osvědčení o bezpečnosti před uvedením do provozu. 
v předepsaném rozsahu a počtu dle VTP a ZTP



VSEOB006

Položka zahrnuje veškeré činnosti nezbytné k zajištění vydání zprávy o posouzení 
bezpečností dle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 
2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizika požadavky 
Drážního úřadu.
Položka zahrnuje všechny nezbytné práce, náklady a zařízení včetně všech doprav 
a pomocného materiálu nutných pro uskutečnění dané činností.
Exkurze
Exkurze dle zákona o zadávání veřejných zakázek 
Předpoklad 1 exkurze po dobu realizace stavby
Položka zahrnuje veškeré činnosti nezbytné pro zajištění exkurze. Veškerá požadavky 
na rozsah exkurzí je dán smlouvou o dílo.



R-poiožka


		2023-10-25T06:36:32+0000




